1

 目黒会 令和 6年度(2024年度) 首都圏総支部役員会(第七回)議事録(配信用)

作成：2025年 1月 18日

       作成: 竹田

１．日時 2025年 1月 18日(土)14:00～16:30

２．場所  調布市文化会館 たづくり 304会議室  ＋Zoom

３．出席   敬称略、 ( ) ＜＞欠席

総支部長  竹田 智彦

副総支部長 山崎 成 宮澤 信一郎 R 増田 悦夫 <岡村 衡>

会計担当  中里 明子 R

監査担当  渡辺 一夫 R

組織担当  (久間由利子)  岩本 茂子

幹事    篠原   力 R 西野 幸博 (來住 直人)  (細井 淳司) 渡辺 和典

(大島 成喜) (島崎 俊介) 宮保 憲治 望月 英之

顧問    今井 高介  傘  義冬  小出 昌寿 R

北部地区  山森 信生  <梅北 千広> 佐藤 亨 R 堀田 芳洋 R

   以上 出席者 対面 11+R7  18名

４．議題

(1) 次年度総会の企画(1)(日時、場所、プログラムの概要)

(2) 母校の桜を見る会の企画(1)

(3) 秋の交流会の企画(1)

(4) 国内支部委員会への要望事項、予算要求について

(5) 今後の予定

４．１ 次年度総会の企画(1)(日時、場所、プログラムの概要)

2005年 9月 24日設立=2025年は 20年目、

2025年 9月 24日以降が 20周年

 ※20周年記念総会は 2026年 9月を想定する。

１）日程：（第 1候補）９月１３日(土)

     （第 2候補）８月２３日(土) とする。

=> 7 月は参議院選挙、7/20(日)?ホームカミングデー、来年度の 20 周年記念の総会を意識して 9 月にセ

ットする。

２）場所：１００周年記念ホール(3か月前 6/13から予約可能)

        予約不可の時は、リサージュまたは大学内教室

３）プログラム

 ■15:00～15:20首都圏総支部総会 １００周年記念ホール

 ・令和 6(2024)年度活動報告、会計報告、監査報告

 ・令和 7(2025)年度活動計画および予算

(・役員および役割分担について)

 ■15:20～16:00ご来賓の紹介とご挨拶

 ・ 電通大学長 田野俊一様(未定)

 ・ 目黒会会長 森 淳 様(未定)

2

 ■16:10～17:10特別講演

 ・ 講演題目『     検討中        』

 ・ 講演者

 ■17:30～19:30懇親会 大学会館３階「ハルモニア」

 ・料理はビュッフェ形式、テーブル着席、会費 5,000円

=> 夏季休暇中、対応可能か早めに確認する。

４）特別講演のテーマ、講演者

本学出身で他大学、機関で活躍の方々のほか、電通大内で候補をあたってみる。

４．２ 母校の桜を見る会の企画(1)

１）日程：３月２９日(土)  13時集合

２）開催場所案

案②をベースに検討する。放送博物館(月曜休館)、芝公園など、13時集合、散策、15時から懇親会

  担当 望月さん、渡辺(一)、竹田、Zoom会議で案を練る。

  食事処・・・候補募ります。

    案①大学周辺(多摩川堤防沿い)  ※昨年は野川・深大寺

  案②旧麻布区飯倉町(現在の東京都港区東麻布１丁目あたり、東京タワーの西側の脚付近)

大正 7年 (1918), 12.7, 麻布区飯倉町 4丁目 4番地に「電信協會管理無線電信講習所」の標札を掲出

（小暮幼稚園の階上を借り入れ）

案③目黒界隈 1920年に東京府荏原郡目黒村大字下目黒五番地(現在、警視庁目黒区合同庁舎)に移転

４．３ 秋の交流会の企画(1)

１）開催日 １１月１日（土）確定

２）場所  群馬県内 候補地は宮澤さん作成の別紙参照。

      案①高崎(日帰り)  に決定 人数は 15人～20人前後

このあたり

3

案②伊香保温泉(日帰り)

案③藪塚温泉(宿泊)

３）課題：

① 北部地区部会総会と秋の交流会との兼ね合いをどうするか。=>山崎さんと調整

② 第二回新潟地区懇談会の開催については北部地区総会、首都圏総支部秋の交流会とは別に開催する

方向で、堀田さん、佐藤さんで検討頂く。

※本部、各支部のイベント日程はわかり次第共有する。(竹田)

   2025年の各支部総会開催日(1/25(土)国内支部委員会の情報 後日追記)

No. 支部名 総会開催予定

1 北海道支部 9/27(土)

2 東北総支部 6/14(土)

3 北陸支部 10/18(土)

4 首都圏総支部 9/13(土)

5 長野支部 7/5(土)

6 東海支部 11/8(土)

7 関西総支部 6/7(土)

8 中国地方支部 6/28(土)

9 四国支部 9/6(土)

10 九州支部 10/4(土)

４．４ 国内支部委員会への要望事項、予算要求について

・2024年度第 2回国内支部委員会 竹田出席予定

日時   １月２５日(土) １５：００－１７：００

 開催場所：株式会社Neo Breakthrough

      宮城県仙台市青葉区中央 4丁目 2番 9号

      最寄駅：仙台市営地下鉄東西線 仙台駅 徒歩 4分

 議事内容：1. 2024年度活動及び会計報告（中間報告）、2025年度の活動方針および予算案（報告）(各支

部 5分×10支部)

       （1月 24日（金）までに報告資料の電子ファイルを国内支部長ML宛に提出）

      2. 2025年度予算要求について（協議）

      3. その他

４．５ 今後の予定

（１）２月１５日(土) １５：００－１７：００ 2024年度第 8回役員会 =>日時変更伺い中

① 次年度総会の企画(2)

② 母校の桜を見る会の企画(2)

③ 秋の交流会の企画(2)

④ 国内支部委員会の報告

⑤ 今後の予定

4

（２）本日、新年会 １７:３０~１９：３０

  17 -unosette-（ウノセッテ）  東京都調布市布田１-26-12 電話 04-2444-4502

  2時間飲み放題付◆『ウノセッテコース』熟成魚×アンガス牛のWメイン♪9皿 13品 【5,500円】

  １0名で予約済。

５．写真撮影(＋Zoom画面のスクリーン・ショット)

以上